
11561155 Forelæggelse af Lovudkast.

nøies med en Vandvei alene som Communiea-

tionsmiddel, har den Gudenaa, og et forholds-
viis kostbart Eanalanlæg til Fuldbro vili mine
Tanker ikke i mindste Maade stille disse Egne
gunstigere, end de staae nu, hvorimod en Side-
bane, som sætter dem iForbindelse med Stam-
banen, efter min Overbeviisning, vil være dem

til overordentlig Nytte.

Formandem Exemplarer af de fore-
lagte Lovudkast ville blive omdeelte.

»Det næste Nummer paa Dagsordenen var:

Forelæggelse vedFinantsministe—-
ren af: »Forslag til Lov om Tillægs-
bevilling for Finantsaaret fra Iste
April 1865 til 31te Mart61866.«

Finantsministerem Jeg har herved
den Ære at sorelægge det høie Thing Forslag
til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret
fra Iste April 1865 til 31 Marts 1866,« og

jeg skal i korte Træk angive Hovedindholdet
deraf. Som Tillæg til Hovedindtcegten er op-

fort 800,000 Rd. som den resterede Krigs-
skat for Jylland, med Undtagelse af Fredericia.
——— Udgifterne ere —— med Undtagelse af et

übetydeligt Belob af 291 Rd. »i Anledning af
Kirkerne«, hvilke Udgifter afholde-B forlods af
de over-tagne Bispetiender, og etßelob af om-

trent 3,500 Rd. til Jnstitnter med særegne
Fonds — 72,369 Rd. 8ß. Deraf falder
Lidt over 50,000 Rd.« paa Jndenrigsmini-
steriet, 3,475 Rd. paa Justitsministeriet,
1,491 Nd. paa Kirke- og Underviisningsmini-
steriet og 16,844 Rd. paa overordentlige Ud-

Udgifter, altsaa tilsammen de af mig ncevnte

72,369 Rd. Saa godt som·alle disse Belob
ere imidlertid Gjenbevillinger, idet de nemlig
angaae Arbeider, som have været bevilgede,
men som paa Grund af Krigsfotholdene ikke

have kunnet blive ndforte i rette Tid og der-

for ere"overgaaede til indevcerende Finantsaars
Regnskab.

De til Sagen hørende Underbilag skal
jeg give mig den Ære at overlevere til For-
manden.

Formandenx Exemplarer af det fore-
lagte Lovudkast skulle blive omdeelte, og de af

den høitærede Finantsminister ommeldte Bilag
ville henligge i Vureauet til de Herrers Ef-
tersyn.

Man gik derpaa til den sidste paa Dags-
ordenen opførte Sag: «

Fortsættelse af anden Behandling
af -Udkast til almindelig borgerlig
StraffelovforKongerigetDanmark.«

Formandem Det vil erindres, at de

første 70 Paragrapher eller de første 8 Capit-
ler af Lovudkastet ved den tidligere Behandling
af Sagen ere afgjorte. Med Hensyn til den

tilbagestaaende Deel af Udkastet skal jeg med-

dele, at Forslagsstillerne af de forskjellige For-
slag, der gaae ud paa, at Bestemmelsen om

Livsstraf skal udgaae i de enkelte Paragrapher,
hvor den findes, have underrettet mig om, at

de tage alle disse Forslag tilbage. Dette gjæl-
der saaledes om Ændringsforslagene under Nr.

49, 51, 56, 58, SQ, 64, 67, 69, 80, 84, 87,
99, 110 og 114, og jeg maa nu spørge, om

Nogen af de ærede Medlemmer vil optage disse
Forslag eller noget enkelt af-dem.

Thurahx Jeg skal tillade mig at optage
Ændringsforslagene under Nr. 49, 51, 56, 58,
80 og 84.

Formansen: Jeg maa da spørge, om

Nogen optager noget af de øvrige-Forslag, som
jeg har nævnt-, (Ophold). Da Jngen optager
dem, ere de bortsaldne. Jeg maa endnu gjøre
opmærksom paa, at jeg for glemte at anføre,
at til de. tilbagetagne Forslag ogsaa høre Æn-

dringsforslagene under Nr. 115, 116 og 117,
idet jeg oversaae, at disse Forslag vare stillede
af de samme ærede Medlemmer som de øvrige
af mig nævnte. Jeg maa spørge, om Nogen op-
tager noget af disse 3 Ændringsfotslag. (Ophold).
Da Jngen optager dem, ere alle de af mig
nævnte Ændringsforslag bortfaldne med Und-

tagelse af dem, som det ærede Medlem for
Præster Amts 6te Valgkreds (Thurah) har op-
taget. .

For vi gaae til Forhandlingerne, skal jeg
meddele, at de Herrer Secretair-er, som have
optalt Stemmesedlerne, have meddeelt mig, at


